67 Dubijs conuentionibus contradantem fit  
interpretatio l. veteribus 40. ubi Bart. ff. de pactis  
l. stipulatio ista §. alteri vers In stipulationibus ff. de  
verbis. oblig. l. Labeo scribit, ff. de contrah. empt. clar.  
rus tex. in l. quicquid astringendæ. ff. de verbis. oblig.  
apud Hispanos est l. 2. tit 33 p 7. Menoch. conf. 110.  
nu. 36. & conf. 179. nu. 19. Surd. de alim. tit. 6. q. 1.  
nu. 26. & decisi. 322. nu. 63. D Barb. in l. si quis in.  
tentione ambigua 66. nu. 28. ff. de iudicijs.

68 Dubius ab ignorantे non distat, l. manifes.  
tissimi,

tissimi, §. sin autem nescius, C. de furtis, Gam. Lusit.  
decis. 91. nu. 1 in princip. notatur infra lit. 1. nu. 4.

69 Duplex funiculus, seu duplex vinculum  
magis ligat, & difficilius rumpitur, l. si non lex,  
ff. de hæred. instit. l. discretum, C. qui testa. facere poss.  
l. pen. §. si verò, C. de adoptio auct. itaq; C. communia  
de successio. §. sed hodie vers. Si verò pater in fin. ins-  
tit. de actio. §. affinitatis, instit. de nupt. cap. 1. de treu-  
ga & pace, Surd de alim. tit 6 q. 13. nu. 2. & decis.  
154. nu. 9 & cons. 61. nu. 6. & cons. 173. num. 28.  
& cons. 175. num. 39. & cons. 329. num. 18. Cald.  
Pereira de resolut. emphyt. cap 9. num. 24 Gonzal.  
ad regul. 8. Cancel. glos. 13. à num. 90. Cardin. Tusch.  
tom. 2. litera D conclus. 810. cum tribus seqq. alios  
refert Mari. Anton. vari. lib. 1. resol. 81. nu. 3.

70 Duo specialia non possunt concurrere cir-  
ca idem, l. cum post §. gener. iuncta glos. ff. de iure  
dot. l. 1. C. de dotis promissione. cap. singula 89. dist.  
Pichard. ad §. 1. instit. de militari testam. n. 8. & 11.  
Thomas de Thomasettis regul. 102. vbi dicit falle-  
re, quando vnum venit in consequentiam al-  
terius, & in casibus à iure expressis, & priu-  
legiatis, ex tex in l. sub conditione, ff. de solut. l. qui  
in utero, ff. de sta. hom. §. si ab hostibus instit. quib.  
mod ius patri. pot. sol. qui allegari solent ad hoc,  
quod plura specialia simul concurrere pos-  
sunt, non quidem principaliter, sed in conse-  
quentiam, quod etiam asserit Thobias Nonius  
ad rub. instit. de testam. nu. 20.

## E

- ¶ Effectus cognosci solent per suas causas, l. vērum la. 2. ff. de furtis. Et effectus est aliquando dignior sua causa, l. quod ex liberta, ff. de operis libert. §. 1. instit. de ingen. & manumis. Et effectus à causa regulatur, & causam demonstrat Cardin. Tusch. tom. 3. lit. E. conclus. 49.
- ¶ Effectus durat durante causa, l. semper, §. negotiatores, ff. de iure immunit. Tiraq. tract. cess. caus. p. I. nu. 17. Surd. conf. 302. nu. 5.
- ¶ Effectus diuersi non debent orihi ex una re, eademque causa, l. meminerit, c. unde vi, l. quod Labeo, rbi Bart. not. ff. de compensat. l. qui hominem, §. fin. ff. de solatio. Cardin. Tusch. tom. 3. lit. E. conclus. 55. Diuersis tamen respectibus una, & eadem causa diuersos, vel etiam contrarios operatur effectus, l. si finita, §. Julianus, ff. de damn. infec.
- ¶ Effectus in omnibus consideratur, l. 2. C. de alim. pupil. præst. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. glos. 45. §. 3. num. 5. & glos. 55. num. 11. cum seqq. Et effectus principalis agentium attenditur, Cardin. Tusch. tom. 3. lit. E. conclus. 48. Et effectus contingens præter intentionem agentis non consideratur, l. qui foueas, & l. si putator, ff. ad leg. Aquil. l. 2. in fin. ff. de condit. & demon. Hinc dicitur, quicquid agunt homines intentio iudicat omnes,

omnes, l. I. vbi glos. & Doctores, C. ad l. Cornel. de sicut.

5 Effectus attenditur potius, quam verba, cap. in tantum de simon. Socin. sen. conf. 36. num. 6. vol. I. Surd. conf. 3. num. 26. cum scq. quos citat Mari. Antonin. vari. lib. 1. resol. 1. nu. 7. Cardin. Tusch. 10. 3. lit. E. conclus. 50. Et magis attenditur, quam natura rei, Tusch. dict. lit. E. conclus. 56. Et effectus attenditur non modus, Tusch. vbi proxime cōcl. 51.

6 Electio vnius, est aliorum reprobatio, l. cum ita legatum, §. 1 ff. de condit. & demonstr. Surd. consil. 428. nu. 8. Et reprobatio, vnius ex duobus propositis videtur includere approbationem alterius cap. non ne de præsump. Surd. decis. 195. n. 3. vide infra lit. R. n. 16.

7 Eligere nemo potest se ipsum, cap. cum in iure peritus, & ibi glos. de elect. cap. cum ana, vbi glos. verbo ad maiorem eod. tit. cap. per nostras de iure patron. cap. fin. de instit. Mari. Antonin. vari. lib. 1. resol. 51. num. 1. Put. decis. 253. num. 2. p. 3. Lamb. de iurep. lib. 1. p. 1. q. 5. princ. art. 5. num. 2. Joan. Maria Bellet. disquisit. cleric. p. 1 tit. de bonis clericorum, §. II. num. 23. pag. 527. AZEUS. ad cur. Pisan. lib. 2. cap. 11. num. 7. Cardin. Tusch. tom. 3. lit. E. concl. 72. Cened. ad decretal. collect. 99. num. 3. Amplia in præsentatione, ex tex. in dict. cap. per nostras, Campanili in diuers. iur. canon. rub. 11. cap. 13. num. 398. Limita, quando electio fit à pluribus, tunc enim potest vnius se ipsum eligere

152 Principia, & loca comm.

cum alijs, vt ex tex. in dict. cap. cum in iure, cum ab eo citatis notat Mari. Antonin. in dict. resol. 51. num. 5.

- 8 Emergunt, quæ de nouo, nouo indigent auxilio, & in rebus nouis nouum est remedium, & consilium sugerendum, l. 1. in princip. ff de uentre inspic. l. de ætate, §. ex causa, ff. de interrogat. actio. l. si iure ff. de rei vend. l. iure decedens ff. de inof- ficit. testam. l. oratione ff. de ferijs cap. fin. de in integr. restit. min. Surd. cons. 418. nu. 9. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. glos. 4. n 97. Anton. Monach. Lucens decis. 21. num. 32. Cardin Tuscb. tom. 3. litera E. conclus. 45. Et nouis morbis noua conuenit antidota præparari, cap. cæterum de iuram. calumniæ, Thesaur. Pedamon. decis. 239 à num 11. Intellige, quando accidentaliter, & inopinato aliquid nouum emergit, ita Thomas de Thomasettis reg. 240.
- 9 Errans non amittit rem suam, l. si procurator 35. ff. de acquir. rer. domin. Tiraq. de retrac. lig. §. 1. glos. 2. nu. 20. Menoch. cons. 162. à nu. 28. cum seqq. Et nihil fatetur, vt notatum est suprā lit. C. n. 43.
- 10 Errantibus, non decipientibus iura subue- niunt, l. si is qui, C. si minor se maiorem dixerit.
- 11 Error excludit consensum, l. si per errorem, ff. de iurisdict. omn. ind. Cardin. Seraphin. Rotæ Romanæ decis. 1190. num. 2. Anton. Monach. Lucens decis. 59. num. 10. Bertazol. tract. clausu- larum instrument. clausula vndecima glos. 3. num. 2. Thomas de Thomasettis regul. 198. Surd. cons. 28.